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Processo Administrativo \É 03u 1003/2022
Modalidade; Concorrência n
Tipo; Menor Preço por item

OOi/2022o

ObjeU): Coniralação de empresa especializada para prestação de serviços de construção do
termina! rodoviário no município de Biirilicupu/MA.

AUTENllCIDÂDES DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.166.662/0001-90

vi lOOii MARÇO Dli 2022BiJRmCCPU - Mv
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa .lurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/03/2022 14:53:07

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQCl.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legai: Lei n"" 12.965, de 23 de abril
de 2014. Lei n"* 13.460. de 26 dejunho de 2017. Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016.
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Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Pfolocolo:

.'i0307576

Data do Protocolo;

0g/G3//?071

Número de Registro;

:= 21200S2504á

Arquivamento:

M  202l050/'676

Empresa:

g CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Documento(s);

h  ■

< Voltar

stiMC juetM*J (98) 2106-8500 Ver mais
r

Av, Pedro II. N'199 - Centro, Sâo Luís - MA, 65010-450

ouvidoriatájucema.ma,gov.br

© FAMII'

1/1
https://www.empresafacil,ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106866360
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Código de Controle: 7A73.5758.37FA.2927

Data da Emissão: 13/08/2021

Hora da Emissão: 08:12:05

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 13/08/2021, com validade até 09/02/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https;//solucoes.receila.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confifmar



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <hítp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:14:55 do dia 04/03/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 31/08/2022.

Código de controle da certidão: 5300.7F5D.601A.2757
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Comprovante de inscrição ou de Situação Cadastral no CPF10/03/2022 14:59
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Atenção! Sistema temporariamente fora de serviço.

Por favor, tente mais tarde.

Obrigado)

1/1
https://servicos.receita.fazenda. gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp-88354385353&cc-AE5ACA7EF45F2083&de“14022022&he-1739...
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Resultado da Validação da Certidão NegativaOlvidaAtíva de Divida Ativa

CERTIDÃO VAktDA!

N° da Certidão: 091840/21

Data de Validade: 27/04/2022

Data de Emissão: 28/12/2021 10:12:34

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNP3: 18166662000100

Ra2ão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

1/1
sistemas.sefaz. ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCeftidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCeftidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTXDÁO VALIDA!

N® da Certidão: 253449/21

Data de Validade: 27/04/2022

Data de Emissão: 28/12/2021 10:07:56

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNP3: 18166562000100

Razão Social: CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

r

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegaíiva/validacaoCertidaoNegalivaResuitado.jsf
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Vòce e$lá aqui Poilal de Serviços > Séfvicos aci CiJadão ● Certidão Negativa de Débito

Filtro

Código dG Verificação'Número da Certidão *CPF/CNPJ ●

CONSULTARtVsxzRFpoOSa95718.166.062/0001-00

Certidão

18.16ó.Ci'i2/0COl-0O

CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

1 ● Negaiiva
2 - irnovel

03/12/2021

03/03'2022

CPF/CNPJ;

Contribuinte:

Tipo da Certidão;

Tipo da Emissão;
Dl. Ernissào;

Dl. Validade;

IMPRIMIR

./irj 0 .VJos vi:lo..iMíni.iInlr.r

ê PREFEITURA MUNICIPAL DE Desenvolvido por

Prefeitura de JOAO LISBOA
JOiíOUSBOA

■  »●< .jnAíif.r

1/1
.br/adadso/aulcnt*certidao-nBgat'c649689b4504D1i00la5fl463f17d84 dfbebfa74Chtlps7/joaalisboa.rregasoflservicos.com



Portal de Serviços10/03/2022 15 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Proc.

JOAO LISBOA FIs.
Rub.

Vocè está aqui Poilal de Seivicüs ' Servicoa ao Ciüaüáo -■ Certidão Negativa de Débito

Filtro

Cótligo dn Verificação'Número da Certidão ‘CPF/CNPJ ■

CONSULTARE’A’CigLnda5oP1088I8.1ôe.662'0001-00

Certidão

18.16Ò 662V-0001-00
CONSTRUWAIS - CON5ÍT RUCüES E SERVIÇOS LTDA
1 - Negativa
I - Conlribuime
02.T)2/2022
03/05/2022

cpf;cnpj:
Contribuinte:
Tipo da Certidio:
Tipo da Emissão:
Dt. Emissão:
Dt. Validade:

IMPRIMIR

livsrmac/ies d' taaui peto M(.ijíAt1iri'.VES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LVsenvolvrto por.

Prefeitura de JOÃO LISBOAJOÀO LISBOA

i;i
.Dr/cidaflao/aulenl-cenidao-negal/0a8058c21beaa0016112828d30f29M08c83(163fhttps //joaolisboa.megasollservicos.com
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Dúvidas mais Frequentes j Início | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 18.166.662/0001-00
Razão social: M F CARNEIRO DE SOUZA E CIA LTDA ME

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202202200200286332296720/02/2022 a 21/03/202220/02/2022

202202010321416378459301/02/2022 a 02/03/20221 /02/2022

202201100049260586685410/01/2022 a 08/02/2022

21/12/2021 a 19/01/2022

10/01/2022

202112210157024304304821/12/2021

2021120201393409665404

2021111301432128051304

2021102501434157751208

2021100601354954820587

2021091701405869081875

2021082901243585247653

02/12/2021 3 31/12/202102/12/2021

13/11/2021 a 12/12/2021

25/10/2021 a 23/11/2021

06/10/2021 a 04/11/2021

17/09/2021 a 16/10/2021

29/08/2021 3 27/09/2021

10/08/2021 a 08/09/2021

23/04/2021 a 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

16/03/2021 a 14/04/2021

25/02/2021 a 26/03/2021

06/02/2021 a 07/03/2021

18/01/2021 a 16/02/2021

30/12/2020 a 28/01/2021

11/12/2020 a 09/01/2021

22/11/2020 a 21/12/2020

03/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020

19/08/2020 3 17/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

12/07/2020 a 10/08/2020

23/06/2020 a 22/07/2020

25/03/2020 a 23/04/2020

13/11/2021

25/10/2021

06/10/2021

17/09/2021

29/08/2021

202108100150219691535010/08/2021

2021042301533131135321

2021040401212215344092

2021031601450393481200

2021022501542956720772

2021020602131193471576

2021011802412161588819

23/04/2021

04/04/2021

16/03/2021

-^5/02/2021

06/02/2021

18/01/2021

30/12/2020 2020123002524272027431

2020121103024559090041

2020112206094782059860

2020110302395267717732

2020101502414863700079

2020092603071611845114

2020090703250183045555

2020081903373351384971

2020073102574459885564

2020071203350331348469

2020062304230412307761

2020032504525371221277

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

19/08/2020

31/07/2020

12/07/2020

23/06/2020

25/03/2020

Resultado da consulta em 10/03/2022 15.08;43
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)Nome: CONSTRUMAIS

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Certidão n“: 56135782/2021

Expedição: 07/12/2021, às 11:28:14

Validade: 05/06/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E

NÃO CONSTA18.166.662/0001-00

Certifica-se que CONSTRUMAIS

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

acrescentados pelas Leis ns. ® 12.440/2011 e

como

das Leis do Trabalho,

13.467/2017,

Os dados constantes desta

e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais,

certidão condiciona-se à verificação de

do Tribunal Superior

sua

do Trabalho na
A aceitação desta

autenticidade no portal

(http://www.tst.jus.br).Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

à identificaçãonecessários

Trabalhistas constara os dados

e  jurídicas

do Trabalho quanto às obrigações

transitada em julgado ou

trabalhistas, inclusive no concernente

a honorários, a custas, a

das pessoas naturais

em

aos

inadimplentes perante a Justiça

estabelecidas em sentença condenatória

judiciais

recolhimentos

emolumentos ou a

acordos

previdenciários,

recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público dode acordos firmados perante o Ministériode execução

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que. por

disposição legal, contiver força executiva.
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Número: 858790

Ano: 2022

Data de Cadastro: 09/01/2022

Data de Emissão: 09/01/2022

Tipo; CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

Situação Atual; DOCUMENTO EMITIDO

8aixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: | i I

10

OBSERVAÇAÜDATA ● HORA

09/01/2022 - 11:26:03

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO
A:

Mostrando de 1 até i de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=868790&ano-2022&chave=Y3Y96&fonte-f5bet4l4https://crea-ma.sitac.com



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas10/03/2022 15:09

22
Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

.. ‘II-_u

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



https://crea-to.sitac.com.br/app/view/sight/externo?form=Cer1idaoSimples&numero=469077&ano=2021&chave=CA35b&font.,,10/03/2022 15:42

^  BUFaTIQUPU-MA
Proc.CKO 122

Fis, 7;

RubZI^

Número; 469077

Ano: 2021

Data de Cadastro; 30/04/2021

Data de Emissão: 02/07/2021

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de IJf
impressão da certidão '

A Certidão de Acervo Técnico (CAT1 à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica sornente

responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de deciaraçao entregue no momento da habilitaçao

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a

verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n® S.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia ■ CONFEA.

se o

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Páginas; | ; j

10

OB'3t*<VAÇAODATA - HORA

30/04/2021 - 12:57:21

30/04/2021 - 12:58:14

30/04/2021 -

01/05/2021 - 0a;28;24

● 1'1,'ACÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO
‘●«●yijitit''« iPi >rru'ii 1) >.'●1

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-TO

Conselhu Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins

br/app/view/si9ht/externo?form=CertidaoSimp!es&numero=469077&ano=202l&chave=CA35b&fonte=a2f8b76ihttps://crea-to.sitac.com.



10/03/2022 15:33 https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sÍ9ht/externo-php?form=CertidaoSimples
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Número: 777426

Ano; 2017

Data de Cadastro: 14/01/2017

Data de Emissão: 08/06/2017

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de |Ül|
impressão da certidão * ^

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à quai o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente

se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitaçao
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n» 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Exctuido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

NÃO FAZ PARTE DESTA CERTIDÃO O ITEM 1.6 DA PLANILHA (PAISAGISMO).

Páginas; [ ●

10

OBS6RVAÇÀODATA - HORA

14/01/2017 - 16:33:20

14/01/2017 - 16:33:54

17/01/2017 -

18/01/2017 - 08:35:34

SIIUACAO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO
.: nl í;o Anli*!

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.silac.com.br//app/view/sight/externo.php?form-CertidaoSimples



https;//crea-ma.sitac.com.br//app/yiew/sight/ex{erno?fonn=CertidaoSimples&numero=853522&ano=2021&chave=52WzD&fo...

ST'a€

10/03/2022 15; 16

B
Proc. ;022
FIs

Número: 8S3S22

Ano: 2021

Data de Cadastro: 01/09/2021

Data de Emissão: 01/09/2021

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atual; DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) atitor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração{ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Paginas: 1 1

10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

01/09/2021 - 09:32:32

snUAÇÁü

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
br//app/view/sight/extemo?form=CeftidaoSimp!es&numero=853522&ano=2021&chave=52WzD&fonte=8bb383b2https;//crea-ma.sitac.com.
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Proc.
FIs.
Rub.

Número: 777424

Ano; 2017

Data de Cadastro; 14/01/2017

Data de Emissão; 16/02/2017

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Saixa cópia do arquivo de Li|
impressão da certidão *

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente

se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaraçao entregue no momento da hab.litaçao

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Le. n» 8.666/93, expedido P®'®
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E P®,
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n“ 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: j ’● I

10

OBSERVAÇÃODATA ● HORA

14/01/2017 - 15:42:57

14/01/2017 - 15:43:36

17/01/2017 -

18/01/2017 - 08:35:34

srruAçÁo
DOCUMENTO EMITIDO
BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 oe 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
ht1ps;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo.php?íorm-CertidaoSímples
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B
Proc.

FIs.J
Rub.

Número; 777427

Ano: 2017

Data de Cadastro; 14/01/2017

Data de Emissão: 16/02/2017

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual; DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

R-

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa

responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaraçao entregue no momento da habihtaçaose o

ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n» 8.666/93, pela pessoa iuridica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E

verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n“ 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: [

10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

14/01/2017 - 17:22:14

14/01/2017 - 17:22:44

17/01/2017 -

18/01/2017 - 08:35:34

snuACÁo
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO
une!’ o

Mostrando de 1 ate 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1

https-.//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo.php?form-CertidaoSimples
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'22
FIs.
Rub.

Número; 777432

Ano: 2017

Data de Cadastro: 14/01/2017

Data de Emissão; 16/02/2017

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

uri >●

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técníco-profissional da pessoa jurídica somente
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas; | I

10

OBSERVAÇÃODAIA- HORA

14/01/2017 - 20:27:29

14/01/2017 - 20:27:42

17/01/2017 -
18/01/2017 - 08:35:33

smiAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO
BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO
DOCUMENTO PROCESSADO

1  .3'Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia ao Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma,sitac.com.br//app/view/sight/externo.php?form=CertidaoSimples
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B
Proc.
FIs.
Rub.

Número: MA20210431907

Profissional: JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Observação:

REFORMA DA UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO COM ÁREA DE CONSTRUÍDA DE 1.019,86M2,

EM CONFORMIDADE COM A TOMADA DE PREÇOS DE 003/2021-CPL E CONTRATO DE N°

25.05.02/2021, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA - MA,

Situação Atual: DOCUMENTO ELABORADO

Baixar cópia do arquivo de

impressão da ART

.-■zzc

Contrato

Valor:

Data de início:

Data de fim:

Ação institucional ;

Observação:

R$ 284.507,88

25/05/2021

25/08/2021

Outros

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA

07000300000110

Declarações

Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do
presente contrato, bem como sua interpretação ou execução,
resolvido por arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de
setembro de 1996, por meio do Centro de Mediação  e Arbitragem -
CMA vinculado ao Crea-MA, nos termos do respectivo regulamento
de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

sera
Cláusula Compromissória:

Endereço do Contrato
País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro:
Número:

BRA

65922000

RUA

das Dálias

S/N

1/2
https://crea-ma.siiac-Com.br//app/view/sighí/externo?form-Art&numBro=MA202i0431907&chave-x6xw1&fonle-f7ac3f23
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Complemento UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO

Bairro: CENTRO

Cidade: JOÃO LISBOA

UF: MA

Latitude: -5.454527

Longitude: -47.401225

AmõmB
122Proc.

FIs.
Rub.

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/exlerno?form=Art&numero-MA20210431907&chave=x6xw1&fonte~f7ac3f23
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Proc.

,-*e é.

Razão Social;

Nome Fantasia:

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP

CONSTRUTORA CARNEIRA

● -.-.ujcaca

Numero/Ano;

Assunto

Origem;

Data de emissão;

Descricao;

2639342/2021

INCLUSÃO DE RESP. TÉCNICA

(SERVIÇOS) AMBIENTE DO PROFISSIONAL/EMPRESA

24/03/2021

INCLUSÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA ENGENHEIRA ABIGAIL LOBÃO FERREIRA NA EMPRESA CONSTRUMAIS

10 V

DATA DO DOCUMENTO

24/03/2021

24/03/2021

24/03/2021

DESCRICAO

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

ART DE CARGO E FUNÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO SERVIÇO

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros

10 V

3,
DESCRIÇÃODESTINO

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA
JURÍDICA

INSPETORIA DE IMPERATRIZ - (IMP) INSPEORIA DE
IMPERATRIZ

INSPETORIA DE IMPERATRIZ - (IMP) INSPEORIA DE
IMPERATRIZ

INSPETORIA DE IMPERATRIZ - (IMP) INSPEORIA DE
IMPERATRIZ

ORIGEM

SEDE EM SAO LUÍS - (SERVIÇOS) AMBIENTE DO
PROFISSIONAL/EMPRESA

SEDE EM SAO LUIS - (RPJ) REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

INSPETORIA DE IMPERATRIZ - (IMP) INSPEORIA DE
IMPERATRIZ

INSPETORIA DE IMPERATRIZ - (IMP) INSPEORIA DE
IMPERATRIZ

PASSO

24/03/2021 1

24/03/2021 2

Protocolo recebido
324/03/2021

INCLUSÃO CONCLL
24/03/2021 4

■ 1 Ant.!.-
Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

10

DESCRIÇÃODATA CADASTRODATA DESPACHOPASSO
Não foram encontrados resultados

AntenorPi irmo
Mostrando de 0 até 0 de 0 registros

10 I

ANO

Não foram encontrados resultados
NÚMERO

Sefliiintí- tniiitt'-AntPiimeito
Mostrando de 0 até 0 de 0 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
mtps;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Protocolo&numero-2639342&ano-2021



BURiJiCUPEmpresa Fácil Maranhão10/03/2022 16:14 IA
Proc. 122

%FIs.

íRub.
-< âEMPRESA I GOVERNO

FÁCIL i MRfiRNHÜO ̂

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

@  .'10145536

Data do Protocolo;

01/0?'’?02i

Número de Registro:

21200825043

Arquivamento:

i 20210146536

Empresa:

g CONSTRUMAIS - CON5TRUCOES E SERVIÇOS l.TDA-ME

Documento(s)-

r < Voltar

J (98) 2106-8500 Ver mais seiMCJucEH* flfMIfilia
r

Av. Pedro II. N199 - Centro. São Luís - MA. 65010-450

9
ouvidoria ijucema.ma.gov br

O Famen

1/1
https:/;‘www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-doc'jmenlos/?protocolo=MAE2100363170



10/03/2022 16;16 Empresa Fácil Maranhão

fiEMPRESA I GOVERNO-.-^

FÁCIL i f

Autenticidade de Livros
DADOS OA CONSULTA

Protocolo:

'^10146008

Data do Protocolo:

ii 10/03/202r

Número d© Registro:

21800825043

Empresa;

S CONSTRUMAIS - CONSiRiJCOES £ SERVIÇOS LTDA-ME

Documento(s):

A< Voltar

«iMCJüceH* hSÍÍiÍRJ^J (98) 2106-8500 Ver mais

Av. Pedro il. N'199 - Centro. São Luís - MA, 65010-450

9
ouvidoria-.ljucema.ma.gov.br

0 FAMEjN

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/consulta*autenticidade-livro



PonsI do Poder Judiciário do Estado do Maranhão10/03/2022 1621

JOÃO LISBOA -13 VARA DE JOÃO LISBOA -. Selo 867838 (Ato Oneroso ludicial) R$ 40.50 (Boleto:

22053801001167164), Processo: - Descrição: CERTIDÃO, Certidão, alvará, editai e carta de sentença - a primeira folha

ou folha única (1° Grau), Data Lançamento 17/02/2022, Remessa 22002

SELO DE FISCALIZAÇAO

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do selo, informe no
campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e dique em Consultar

Tipo de seio:

Abertura de Firma - Cadastro V

Numeração do selo:

000000867838

Para conferir a autenticidade do SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, dick no banner
abaixo;

05®V jaUiTi rwauKt

íasa
 m.1

Tribuna! dr. justiça d<3 Maranhão

Corregedcría Cera) da Justiça

Escoia da Mayistraíura

●'/
. - !?

(; .

■ -r:,.

1/1
mips //wiAiw.gnia jus.Br/selo-físcaluacao/ti



10/03/2022 16:22 Empresa Fácil Maranhão Proc.
F!s,
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VcRiFiCADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certldao
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FIs
Rub.

2/4
hUps;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consutta-certidao



B ,tiqupu-j/a
Proc. TÀ m2
Fls.10/03/2022 16:22 Empresa Fácil Maranhão
Rub.

NIRE (Sede)
21200825043

CNPJ

18.166.662/0001-00

Data de Ato

Constitutivo

‘ 21/05/2013

:  Início de Atividade j

'21/05/2013 ^

Endereço Completo

Rua 21 DE ABRIL, N° 215, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social
SERVIÇOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM

SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS

PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA

CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,

FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTÃO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALlZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE

URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRlGACAO MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS ^

DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS i

POLIESPORTiVAS) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E

LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E

MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANlTARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZAÇÃO EM

OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E

EXTERIORES OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINiSTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA

USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE

FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRlCO COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

CONDUTOR (ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, SEMl-REBOUQUES,

MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,

MAQUINAS. FERRAMENTA, GERADQRES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM

PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ((LIMPEZA URBANA).

Prazo de Duraçao

Indeterminado

Porte

;  EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capitai Integralizado

RS 500.000.00 (quinhentos mil reais)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulia-certidao



Proc.
FIs.

10/03/2022 16:22 RubEmpresa Fácil Maranhão

Dados do Sócio

Nome

ANTONIO

FRANCISCO BARROS

DO NASCIMENTO

CPF/CNPJ Participação no Espécie de
sócio

Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S883.543.853-53 capital

R$ 500.000,00

Dados do Administrador

Nome

ANTONIO FRANCISCO BARROS DO

NASCIMENTO

CPF Término do mandato

Indeterminado883.543.853-53

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Data

05/04/2021

Número

20210478217
Status

SEM STATUS

I

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/01/2022, às 17:26:55 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wvm.empresafacil.ma.gov.br, com o código D5JGQPAA.

i

MAC2201663320

Ricardo Diniz Dias

Secretário Geral

https;//'.vww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Proc.Empresa Fácil Maranhão10/03/2022 16:22
FlS.
Rub.

: GOVERNO--—

FÁCIL i i

Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

Ê  210478217

Data do Protocolo:

05-04/2021

Número de Registro:

21200325043

Arquivamento:

K  2021047S2:.-

Empresa;

g CONSTRUMAiS - CONSTRUCOES E SERViCOS l.TDA

Documento(s):

< Voltar

J (98) 2106-8500 Vor mais

Av. Pedro II. N199 - Centro. São Luís - MA. 66010-450

SÍJMCJUCEKA

9
ouvidoria'íuj jcemo.ma.gov.br

0 FA M | K

1/1
https://wwvtf.empresafacil.ma.gov.br/s/Iista-ae-documentos/?protocoIo=MAN2185157410



burjtícEmpresa Fácil Maranhão10/03/2022 16:23 A
Proc.õ ^22
FIs.
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFiCADO

O DOCUMENTO ABAIXO FO! CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200825043

CNPJ 18.166.662/0001-00

Endereço Completo 21 DE ABRIL, N° 215, xxxxx, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP i
65922-000 '

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

05/04/202120210478217307

09/03/202120210307676002

09/03/202120210307676002

01/02/2021

30/06/2014

20210145536

20140443118

223

002

21/05/201320130374709315

21/05/201321200825043

Esta.certidão foi emitida automaticamente em 05/01/2022, às 17:28:29 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
NH1GAY9U.

090

MAC2201663375

Ricardo Oiniz Dias

S9cretáno(a) Geral

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


